
 

 

 

 

Año 2024 

“2024- Año Del 30 Aniversario De La Ciudad Autónoma De Buenos Aires” 

                                                     

                                                                                      C.A.B.A., 07 de septiembre 2024 

Visto: 

 El Reglamento Orgánico Institucional. 
 

Considerando: 

 Que el orden del día de la sesión ordinaria de Septiembre, en el orden 12vo, 
incluye el tratamiento del pedido de extensión a inscripciones al segundo 
cuatrimestre. 

 Que el mismo ya fue trabajado y resuelto en forma nominal por el Rectorado. 
 

EL CONSEJO DIRECTIVO RESUELVE: 

 

Artículo 1º: Dar de baja el tratamiento del tema en la sesión ordinaria de Septiembre. 

Artículo 2º: Regístrese, comuníquese y cumplido, archívese. 

 

 

 

 

 

Resolución del Consejo Directivo: 35/2024 

Gobierno de la Ciudad de Buenos Aires 
Ministerio de Educación  

Dirección General del Sistema de 

Formación Docente 

Instituto Superior del Profesorado 
“Dr. Joaquín V. González” 


